西 安 石 油 大 学

[image: image1.png]At LREE B

关于“低渗油气田高效开发技术研讨会”通知
各石油开采企业、科研院所、大专院校及相关单位：

低渗－特低渗透石油资源在我国能源安全和可持续发展中具有举足轻重的地位。虽然目前低渗透油气勘探生产与理论技术取得了快速发展，但是低渗透油气田的勘探开发还是存在一些问题，如何实现规模高效开发，如何制定前瞻性战略谋划，及成长性发展目标，不断进行低渗透技术革命，是我国长期持续不断探索及攻关的目标，为了加强我国特低渗透油气藏勘探开发技术水平，使低渗透（致密）油气勘探生产与理论技术进一步取得快速发展，结合教育部授予西安石油大学“低渗－特低渗油藏开发与治理教育部工程研究中心”的成立，我校拟于2010年5月底举办“低渗透油气田高效开发技术研讨会”，欢迎相关单位选派人员积极参加，现将有关事项通知如下：

一、会议宗旨
本次国际交流活动内容汇集了目前世界上最先进的低渗透油气藏监测技术、低渗透储集层优质储集体预测技术、压裂技术、水平井和多分支井技术、小井眼钻井技术、超前注水技术、层内爆炸增产技术、微生物采油技术等多项具有特色的低渗透油藏开发工艺技术。
西安石油大学是新中国第一所专门培养石油石化技术干部的学校，是西北地区惟一一所以石油石化为特色的多科性高校。自建校以来一直以开放的胸怀积极开展海内外高端技术的引进与高端交流。本次活动以推动学校与国内外专家的学术交流和横向合作，促进师生和油田从业人员对油田新技术前沿动态的把握，进一步提供一个开拓视野，寻找潜在合作伙伴和激发科研新思路的有效平台。
二、会议议题
1、低渗透油气藏评价与描述新技术；

2、低渗透油气藏钻井工艺新技术；
3、低渗透油气藏监测新技术、低渗透油气藏油藏工程方法；
4、低渗透油气藏提高采收率的开采工艺新技术；
三、参会人员
  来自中石油、中石化、中海油和延长油田及国内有关大专院校等单位的技术人员、领导及专家。
部分学术报告人及报告题目
	序号
	姓名
	职务
	机构
	讲题

	1
	李道品
	教授，中石油咨询中心顾问
	中石油咨询中心
	特低渗透油田开发新技术

	2
	张绍槐
	教授，曾任西南石油学院院长，西安石油学院院长
	西安石油大学
	智能水平多分支井油藏最大接触提高采收率钻井完井新技术；

	3
	周德胜
	教授，留美博士
在美国公司工作10多年，归国学者
	西安石油大学
	油气田增产增注（水平井水力压裂）工艺技术

	4
	孙 卫
	教授，博导
	西北大学
	低渗透油田开发地质实例分析

	5
	朱广明
	教授，博导
	长安大学
	低渗透油藏开发地震技术

	6
	张玄奇
	教授，08年美国Wyoming大学高级访问学者
	西安石油大学
	低渗透油藏渗流特征及开发特征

	7
	王风琴
	教授，08年美国Oklahoma大学高级访问学者
	西安石油大学
	致密气藏勘探开发技术

	8
	李元觉
	教授
	西安石油大学
	低渗透油藏数值模拟技术

	9
	宋子齐
	教授，享受国家政府津贴专家
	西安石油大学
	低渗透油藏地层测井评价技术

	10
	马建国
	教授
	西安石油大学
	低渗透油藏地层测试评价技术

	11
	党瑞荣
	教授
	西安石油大学
	电磁探测饱和度测井新技术

井下套管探伤仪器（新研制）

	12
	李永太
	教授
	西安石油大学
	低渗透油藏调剖堵水工艺新技术

	13
	林加恩
	教授
	西安石油大学
	低渗透油气藏监测新技术

四、论文要求

1、论文必须具有一定的创新性和前瞻性。会议将汇编论文集。

2、2010年5月20日前向会务组提交一份论文摘要(电子文档)。
3、论文摘要包括：论文题目、作者及内容简要说明。要求简明扼要，字数在500-1000字左右（务必请注明联系人、联系电话和E-mail邮箱）。

4、摘要一律用A4版面，标题选用三号黑体，内容选用五号宋体，插图要清晰完整，说明要简洁明确。
5、欢迎投论文全文稿，优秀论文可推荐到西安石油大学学报发表。
五、会议时间及活动安排
2010年5月31日-6月2日，会期三天，5月30号全天报到。
1、欢迎晚宴                2010年5月31日晚，18:30-20:30
2、会议讲座                2010年5月31日-6月1日
3、自由活动                2010年6月2号
六、会议地点
西安石油大学校本部（西安市电子二路18号）
七、报到地点
陕西省西安市石油大学宾馆
乘车路线：
飞机：从飞机场乘坐去小寨或钟楼的大巴到终点站，再乘出租车到含光路南口石大宾馆门前
火车：从火车站直接打车（25元内）到南郊含光路南口石大宾馆门前
接站：团体参培接站的请提前告之车次，以便及时安排
八、其他事项
  1、 请参会代表、专家、论文作者将参会回执于5月24号日前发邮件至cc_sol@126.com
  2、会议费用：会务费1200元/人（含资料费）
  3、参会人员统一安排住宿，住宿费用自理
九、会议联系人
联 系 人： 蔡  春（手机：13571875564）
办公电话：029-88383067
传    真：029-88276166

电子邮件：cc_sol@126.com
                               西安石油大学石油工程学院
                                               二零一零年四月二十八日
附件一: 参会回执表
“低渗油气田高效开发技术研讨会”参会代表回执

	姓　　名

	性　别

	年　龄

	工作单位

	职　称

	通讯地址

	邮　编

	电　　话

	Email：

	拟提交论文或展示成果的题目：

	是否递交
论文
	是
否
	论文格式
	中文
英文
	参 会
形 式
	口头报告

	大会展板

	考察学习

	到达航班或车次：
	到达日期：
	出发地点：

	同行人数：

	备注：请参会人员于2010年5月24日前返回：cc_sol@126.com  fl_sol@126.com
      咨询联系人：蔡春  冯露   电话：029-88272254  13571875564

PAGE
1
西安石油大学石油工程学院                                              地址：西安市电子二路18号